



پاسخ پاپ به نامه احمدی نژاد

پاپ بندیکت شانزدهم: گفت‌وگو میان ادیان و فرهنگ‌ها، راه اساسی به سوی صلح است .

پاپ بندیکت شانزدهم: گفت‌وگو میان ادیان و فرهنگ‌ها، راه اساسی به سوی صلح است .
 کاردینال «؛ تورال raquo؛ رئیس شورای پاپی گفت‌وگو ادیان در واتیکان در سفر به ایران، پاسخ پاپ به رئیس‌جمهوری را
 تقدیم احمدی نژاد کرد.

به گزارش مرکز خبر حوزه، مشروح پاسخ پاپ بندیکت شانزدهم، رهبر کاتولیک‌های جهان به نامه محمود احمدی نژاد رئیس‌جمهوری
 اسلامی ایران به شرح زیر است:

عالیجناب محمود احمدی نژاد

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران

آقای رئیس‌جمهوری

من بدین وسیله از ابراز تهنیات صمیمانه و تأملات جناب‌عالی که به صورت محبت‌آمیز توسط حجت‌الاسلام سیدمحمدرضا
 میرتاج‌الدینی، معاون رئیس‌جمهوری اسلامی ایران برای اینجانب ارسال کردید، تشکر می‌کنم.

عقیده عمیق من بر این است که احترام به بعد معنوی انسان، شرط اجتناب‌ناپذیر برای تکوین نظام اجتماعی عادلانه و استقرار صلح
 پایدار است. در حقیقت رابطه فرد با خداوند، برای کرامت و قداست بطلان‌ناپذیر زندگی همه انسان‌ها اصل بنیادین محسوب
 می‌شود.

وقتی ارتقای کرامت انسانی به صورت اصل، الهام‌بخش فعالیت سیاسی و اجتماعی باشد، در تعقیب خیر عمومی تعهد به وجود
 می‌آورد و از این طریق پایه‌های محکم و پایدار صلح و آرامش میان ملل بنا می‌شود.

صلح قبل از هر چیز موهبتی از جانب خداوند است که باید آن را در دعا جستجو کرد؛ اما در عین حال صلح حاصل تلاش افراد
 خوش‌نیت هم هست. در این چشم‌انداز معتقدان همه ادیان نسبت به ایفای نقش تعیین‌کننده خود و همکاری برای اقدام‌های
 مشترک، مسئولیت ویژه دارند. از این روی گفت‌وگو میان ادیان و فرهنگ‌ها، راه اساسی به سوی صلح است.

کاتولیک‌های ساکن در ایران و کل جهان تمام تلاش خود را در همکاری با هموطنان خویش و سهیم شدن در خیر عمومی جوامعی که
 در آن زندگی می‌کنند صادقانه و بی‌تزییر به‌کار بسته و به صورت سازندگان صلح و آشتی عمل می‌کنند.

با این وصف، امیدوارم که روابط صمیمانه موجود میان مقرر مقدس و ایران همواره بیش از پیش توسعه و به همین منوال روابط میان
 کلیسای محلی و مقام‌های مدنی ایران هم گسترش یابد. علاوه بر این معتقدم که ایجاد کمیسیون دو جانبه می‌تواند به تبادل نظر در
 مورد مسائل مشترک از جمله وضع حقوق کلیسای کاتولیک ایران، کمک کند.

آقای رئیس‌جمهوری! با این احساس، من بار دیگر فرصت را مغتنم شمرده و احترامات فائقه خویش را به جناب‌عالی ابراز می‌دارم.

نامه دکتر احمدی نژاد

دکتر محمود احمدی نژاد هم‌راه امسال در پیامی به رهبر کاتولیک‌های جهان با قدردانی از مواضع وی و شورای پاپی ادیان واتیکان در
 محکومیت اهانت به ساحت مقدس قرآن مجید، لزوم همکاری تنگاتنگ و تعامل ادیان آسمانی به منظور جلوگیری از انحطاط جوامع
 بشری به‌خصوص بنیان خانواده و نسل جوان را ضرورتی غیرقابل انکار برشمرد و بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای مساعی
 مشترک در جهت تغییر ساختار ظالمانه حاکم بر جهان تاکید کرد.

به گزارش مهر، متن کامل این نامه که توسط محمدرضا میرتاج‌الدینی معاون رئیس‌جمهوری تسلیم پاپ شد به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

عالي جناب پاپ بندیکت شانزدهم

رهبر کاتولیک‌های جهان

سلام‌های گرم و صمیمانه‌ام را به جناب عالی ابراز می‌دارم و از مواضع شما و شورایی پاپی ادیان واتیکان در محکوم نمودن اقدام نابخردانه کلیسایی در ایالت فلوریدای آمریکا در اهانت به ساحت مقدس کلام‌الله مجید که دل میلیون‌ها مسلمان را به درد آورد، تشکر می‌کنم.

شرایط خاص حاکم بر جهان امروز و کم‌توجهی نوع بشر به آموزه‌های ادیان توحیدی که متأسفانه متأثر از اشاعه جریان‌اتی چون سکولاریسم و اومانیسم افراطی غربی و گرایش بیش از پیش انسان به زندگی مادی، سودجویی و هواهای نفسانی است، روند فزاینده‌ای به خود گرفته و زمینه انحطاط جوامع بشری به خصوص بنیان خانواده و نسل جوان را فراهم نموده است. بر این اساس لزوم همکاری تنگاتنگ و تعامل ادیان آسمانی به منظور مهار این حرکت‌های مخرب، ضرورتی غیرقابل انکار می‌باشد.

عالی‌ترین رسالت پیامبران الهی، دعوت به توحید و در سایه آن، ظلم‌ستیزی و برقراری عدالت بوده است. بر این اساس، پیروان ادیان ابراهیمی باید جهت تحکیم عدالت و رفع ظلم و ستم و جلوگیری از برخوردهای دوگانه و تبعیض‌آمیز که نتیجه‌ای جز تولید و انباشت نفرت و به تبع آن، ایجاد مناقشات و مشکلات در معادلات بین‌المللی ندارد، پیشگام باشند.

جمهوری اسلامی ایران به عنوان نظامی دینی و مردم‌سالار، همکاری نزدیک و توسعه روابط دوجانبه با واتیکان را همواره به عنوان یکی از اولویت‌های سیاست خارجی خود مدنظر داشته و حل معضلات مبتلا به جوامع بشری همچون هتک حرمت ادیان و پیامبران الهی، اشاعه دین‌گریزی و اسلام‌هراسی و تزلزل نهاد مقدس خانواده را از جمله موضوعات مهمی برای رایزنی و تعامل سازنده با مقر مقدس می‌داند.

اینجانب ضمن احترام ویژه به دیدگاه‌های عدالت‌خواهانه و اهتمام جناب عالی در نفي تبعیض و خشونت و با تأکید دوباره بر جایگاه دین و عبودیت در گره‌گشایی معضلات جهانی، آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای مساعی مشترک در جهت تغییر ساختار ظالمانه حاکم بر جهان اعلام می‌دارم.

امیدوارم با استعانت از درگاه احدیت و در سایه همکاری‌های فی‌مابین، شاهد گرایش بیش از پیش جوامع بشری به سمت معنویت و برقراری صلح و عدالت در جهان باشیم.

از خداوند متعال سلامتی جناب عالی و توفیق روزافزون شما را در ترویج رسالت پیامبران الهی مسألت دارم.